Prudentibus et multe honestatis viris, Sculteto, Scabinis, Consulibus, totique vniuersitati ciuium Aquisgranensium, necnon vniuersis terrarum nobilibus, ac alijs quacunq[ue] dignitate predictis Scultetus, Scabini, Consules totaque vniuersitas ciuitatis Wetflarie cum desiderioso animo ad ipsorum queuis beneplacita semper beneuolos et paratos. Prudentiam ac honestatem vestram tenore presentium volumus non latere, quod cum dies precise et premporie in campis Frankenfurd, videlicet (in) crastinum Beati Luce Euangeliste proxime transactum, fuisset ad eligendum Romanorum Regem, Principibus Electoribus assignata, conuenientibus et ibidem comparentibus Reuerendis in Christo Patribus ac Dominis, Dominis Petro Sancte Moguntine sedis, et Balduino sancte Treuirensis sedis Archiepi-

scopis, sacri Imperij per Germaniam et Galliam Archicancellarijs; Excellentissimo domino Johanne, Bohemie et Polonie Rege et Comite Lucelburgensi, Illustribus Principibus ac Dominis, Dominis Waldemaro et Henrico, Marchionibus Brandenburgensibus, nec non Johanne Dei gracia Duce Saxonie: Reuerendo in Christo Patre ac Domino, Domino Colonienfi Archiepiscopo, nec non Illustri Principe Duce Rudolpho Bauarie, minime comparentibus et interesse recusantibus, nec aliquos pro se mitentibus, ijdem Principes, ex superabundanti expectantes duos Principes predictos vsque indiem dominicam proxime subsequentem, tandem, ipsis vt premittitur comparere recusantibus, Illustrem Principem Dominum Ludouicum Ducem Bauarie et Comitem Palatinum Rheni pure ac concorditer in Romanorum Regem, meritis ipsius suffragantibus, elegerunt. Secunda feria proxime subsequente, predicti principes sex ad nos, in ciuitate Frankfordensi existentes, suos idoneos et legatos nuncios miserunt, notificantes nobis per eisdem electionem ab ipsis celebratam, et rogantes quam intime, vt predicto domino rite electo in Regem Romanorum, ciuitatem Frankfordensem referemus, sibi reuerentiam et obedientiam debitam exhibendo. Nos deliberatione diligenti prehabita, ac vsi prudenti domino nostrorum consilio, qui nos taliter informarunt, feria quarta proxima post diem Beati Luce Serenissimo Domino nostro Domino Ludouico Romanorum Regi ciuitatem Frankfordensem referauimus, sibi, postquam super altare sancti Bartholomei exaltatus fuerat, quemadmodum vero domino nostro, homagium et obedientiam debitam duximus generaliter faciendam. Datum anno Domini M. CCC. XIII. Octauo Kalend. Nouemb.

Nach Herwart von Hohenburg, Ludouicus Quartus Imperator defensus I, 33. Böhmer a. a. D. S. 409. 410.

DXCIV. Nicolaus und Johann, Herren von Werle, verbinden sich dem Fürsten Wylaf von Rügen zum Beistande gegen alle seine Feinde, namentlich bis zur Wiedererlangung der ihm widerrechtlich entzogenen Stadt Stralsund, am 16. März 1315.

Nos nicolaus et iohannes, dei gracia domini de werle, notum esse cupimus uniuersis, Nos debere nobis dilecto affini, domino Wyzlao, venerabili ruyanorum principi aduersus quoscunque ipsum impugnantes totis viribus et auxilio quo poterimus adherere et generaliter puram et veram fidelitatem reddere ac per omnia impertiri, nec ullam sonam seu compositionem inire, nisi ciuitati fundis, qua minus iuste et violenter spoliatus, quiete et pacifice fuerit restitutus. In cuius testimonium euidentis nostra sigilla presentibus, ut cernitur, sunt appensa. Datum anno domini millesimo CCC°. XV°. in die palmarum in ciuitate nostra gultrowe.

Nach einer Abschrift von Fabricius, in dessen handschriftlicher Sammlung der auf die Geschichte des Fürstenthumes Rügen Bezug habenden Urkunden I, XV., angefertigt nach dem Copialbuche Rügenschwer Urkunden des R. Provinzial-Archives zu Stettin. — Die vorstehend documentirte Verbindung war übrigens offenbar gegen den Markgrafen Woldeemar von Brandenburg lediglich gerichtet. Dem Könige Erich von Dänemark stellten dieselben Herrn von